PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2019г. № 18
пос. Копенкина
О квалификационном экзамене

муниципальных служащих

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», на основании Положения «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих в администрации Копенкинского сельского поселения», утвержденного решением Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 13.12.2016 года № 87, администрация Копенкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести квалификационный экзамен в целях решения вопроса о присвоении классного чина муниципальному служащему, Полновой Светлане Геннадьевне, замещающей должность муниципальной службы в  администрации Копенкинского сельского поселения 20 апреля 2018 года.
2. Проведение квалификационного экзамена поручить аттестационной комиссии, образованной в соответствии с постановлением администрации Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района  Воронежской области от 18.05.2016 года № 51 «Об аттестационной комиссии». Список членов аттестационной комиссии прилагается.

3.   Ознакомить Полнову С.Г.:

3.1.  С датой проведения квалификационного экзамена.

  3.2. С мотивированным отзывом непосредственного руководителя об исполнении муниципальным служащим, сдающим квалификационный экзамен, должностных обязанностей не позднее 15 мая  2019 года.
4. Провести квалификационный экзамен в форме тестирования, по методике согласно приложению. Ведущему специалисту администрации Копенкинского сельского поселения Полновой С.Г. в срок до 31 апреля 2019 года представить на утверждение главе Копенкинского сельского поселения  перечень вопросов, необходимых для подготовки к квалификационному экзамену.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Копенкинского сельского поселения Н.Н. Омельченко.
 Глава  Копенкинского

               сельского поселения                                                                 Н.Н. Омельченко

	Приложение                                                              к постановлению администрации Копенкинского сельского поселения

от 10.04.2019г. № 18

Методика проведения тестирования

1. Тестирование проводится по тестам, сформированным с учетом квалификационных требований к знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной  службы,   на основе перечня вопросов, обеспечивающих проверку знаний кандидатов:
- Конституции Российской Федерации;

- законодательства Российской Федерации и законодательства Воронежской области о муниципальной  службе;

- системы   муниципального управления;

- русского языка, культуры устной и письменной речи;

- в области информационно-коммуникационных технологий.

На каждый вопрос предусматривается четыре  варианта ответов, один   из которых является правильным.

2. Из перечня вопросов в тест включается 20 вопросов. Тестирование проводится на бумажных носителях. Вопросы теста вместе с вариантами ответов печатаются на листах бумаги формата А4 и вручаются  муниципальному служащему в присутствии членов аттестационной  комиссии непосредственно перед началом тестирования.

3. Кандидат отвечает на вопросы теста в присутствии членов аттестационной комиссии. Всем муниципальным служащим  предоставляется равное количество времени для ответа на вопросы теста, не превышающее 30 минут.

4. Определение результатов тестирования проводится    по количеству правильных ответов. Секретарь комиссии  доводит результаты тестирования до сведения всех членов аттестационной комиссии, которая по результатам тестирования принимает одно из следующих решений, по количеству правильных ответов:

-от 16 до 20 правильных ответов - отлично, признать, что муниципальный служащий сдал  квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина;

-от 11до 15 правильных ответов - хорошо, признать, что муниципальный служащий сдал  квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина;

-от 6 до 10 правильных ответов - удовлетворительно, признать, что муниципальный служащий сдал  квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина;

-менее 6 правильных ответов - неудовлетворительно, признать, что муниципальный служащий не сдал  квалификационный экзамен.
                  Глава  Копенкинского

                  сельского поселения                                                             Н.Н. Омельченко
СОСТАВ

аттестационной комиссии администрации Копенкинского сельского поселения

Россошанского муниципального района

1. Омельченко Н.Н. - глава администрации Копенкинского сельского поселения, председатель комиссии;

2. Гринева Н.В. - зам. председателя Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения (по согласованию), заместитель председателя комиссии;

3. Ворстер Е.А. - депутат Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения (по согласованию);

5. Орешко И.С. – муниципальный служащий администрации Россошанского муниципального района, начальник отдела по организационной работе и делопроизводству администрации Россошанского муниципального района (по согласованию).

4. Скуратова Н.Г. – муниципальный служащий администрации Россошанского муниципального района, главный специалист администрации Россошанского муниципального района (по согласованию).